
 

RAPORT I SHPENZIMEVE TË PARASË PUBLIKE 

Tremujori III Korrik–Shtator 2025 
N.P.K “TRAFIKU URBAN” SH.A. – PRISHTINË 

(Përgatitur në përputhje me Ligjin Nr. 06/L-081 për Qasje në Dokumente Publike) 

Të dhënat mbi shpenzimet publike (TM3 2025) 

Nr. Përshkrimi i shpenzimeve Shuma (€) 

1 Shpenzimet e Naftës 615,717 

2 Shpenzimet e Vajrave 7,721 

3 Shpenzimet e Fluideve 2,278 

4 Shpenzimet e AdBlue 7,071 

5 Shpenzimet e Autopjesëve për Autobusët 184,757 

6 Shpenzime të Mirëmbajtjes së Objektit, tualet kabinave dhe 
aparateve te zjarrit 

14,864 

7 Shpenzime për Sigurimin dhe Regjistrimin e Autobusëve dhe 
të Veturave Zyrtare 

18,027 

8 Shpenzime administrative (te zyrës dhe publikimit) 4,801 

9 Komunalit 6,865 

10 Sigurimi Shëndetësor për Punonjësit 32,850 

11 Shpenzimet e Pagave dhe Kompensimeve të tjera 1,185,877 

12 Teknologji Informative 1,613 

13 Shpenzime te përfaqësimit dhe trajnimeve 2,512 

14 Shpenzime te kredisë BERZH 90,303 

15 Shpenzime te Telefonisë dhe Internetit (WIFI ne autobusë)   9,671 

16 Shpenzime sipas marrëveshjes me ATK-në 18,000 

17 Shpenzime për ujë të ambalazhuar 1,881 

18 Shpenzime për Goma të Autobusëve 3,390 

19 Shpenzimet të tjera administrative 769 

20 Konsulenca Ligjore dhe shpenzime te zyrës ligjore 3,482 

21 Uniforma te punëtorëve  19,302 

22 Shpenzime për kontroll teknike te arkave fiskale 255 

23 Shpenzime te GPRS për autobusët (PSC ne vitin 2025 edhe 
për operatoret privat) 

11,584 

24 Shpenzime te marrëveshjeve PSC (Aeroporti, Stacioni i 
Autobusëve, linja 1 FK) 

5,716 

24 Shpenzime te komisioneve të shitjës së biletave përmes SMS 2,486 

       Gjithsej shpenzime (TM3 2025)                                              2,251,792€ 
                   

 

Raporti financiar për tremujorin e tretë të vitit 2025 pasqyron të gjitha shpenzimet që janë 

realizuar nga Ndërmarrja Publike “Trafiku Urban” SH.A. për këtë periudhë. Shpenzimet janë 

bërë në përputhje me planifikimet buxhetore dhe me qëllim të përmbushjes së objektivave 

për ofrimin e shërbimeve cilësore të transportit publik në Komunën e Prishtinës. 


